
Rohle
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.860723N, 17.013686E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 856 ha

Počet obyvatel: 615 PSČ: 789 74

Adresa URL: www.obecrohle.cz

Historie obce Rohle
Obec je sice uváděna v dochovaných pramenech až roku 1356, ale protože již tehdy tvořila v rámci
dubického panství přirozené středisko, tzv. Zálesí, a byl zde kostel, došlo k založení určitě dříve.
Již v 16. století patřila k největším vsím na Zábřežsku. Za třicetileté války byly kolem vesnice
vybudovány obranné šance, takže lze předpokládat, že zdejší poddaní byli uchráněni většiny vlivů
války. Po roce 1848 se obec stala součástí zábřežského soudního a politického okresu.
Vzhledem k menší úrodnosti zdejší půdy se část usedlíků zabývala domáckým tkalcovstvím, z
něhož se ve 20. století vyvinuly malé tkalcovské závody. Působilo tu i několik dalších dílen a živností,
ale největší vliv získala továrna na drátěná pletiva v sousední obci Kamenná. V roce 1976 byly k Rohli
administrativně připojeny sousední obce Janoslavice a Nedvězí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5711/rohle/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:57:35


